
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098E45B54FB22439A0BADB5DFFC32E0



segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016

• CONTRATO Nº 001.1TP/2016

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016

• CONTRATO Nº 027.1PP/2015

• Contrato nº 026.1PP/2015

• Contrato nº 025.1PP/2015

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098E45B54FB22439A0BADB5DFFC32E0



segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 
##TEX A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão 
torna público que, realizará as 09:00 h do dia 09/03/2016, Pregão Presencial destinado a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENTREGA DE REFEIÇÕES PARA O MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - SRP. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, até as 12:00 
h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de América Dourada. Ramonn Rabelo 
de Andrade – Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72B3744C6ED67E8A7F3F87FF4A30416B

segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 001.1TP/2016, oriundo da Tomada de Preços n° 
001/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 
Contratado: MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob nº. 04.890.902/0001-00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMAS ESCOLARES NO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor Global do 
Contrato: R$ 439.993,86 (quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e 
noventa e três reais e oitenta e seis centavos). Data assinatura contrato: 
04/02/2016 Vigência: 60 (sessenta) dias. Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário – CONTRATANTE. Virgílio Ferraz Ribeiro Junior – 
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8B9A88C79B28442668419D673FB3A32

segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016 - A Prefeitura Municipal de 
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público que 
realizará às 10:30 hs do dia 09/03/2016, Pregão Presencial destinado a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FILMAGENS, LOCAÇÕES DE TELÕES, STEADICAM MÓVEL E 
PRODUÇÃO DE VIDEOS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA – BAHIA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA. Ramonn Rabelo de Andrade - Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9FD08185DBE185A8FF3C1FF45B0095

segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 027.1PP/2015, oriundo do Pregão Presencial N° 
027/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA 
DOURADA. Contratado: V R LOPES ME, CNPJ nº. 14.951.854/0001-68. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E 
NÃO-PERECÍVEIS, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA. Valor Global do Contrato: R$ 660.980,00 (seiscentos e 
sessenta mil novecentos e oitenta reais). Data assinatura contrato: 
02/02/2016 Vigência: 31/12/2016 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário 
– CONTRATANTE. Faustiniano Jonas Cardoso Lopes – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0F08EE40496D1F28761D3F337321AF8

segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##TEX Contrato nº 026.1PP/2015, oriundo do Pregão Presencial n° 
026/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado D SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
– ME, CNPJ Nº. 23.510.383/0001-43. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O 
MUNICIPIOL DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do R$ 
300.000,00 (trezentos mil reais). Data da assinatura do contrato: 
02/02/2016. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. 
João Carlos Batista Lopes – Procurador - CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34A0DA32ED922C20E5AB64A6AB8E1564

segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##TEX Contrato nº 025.1PP/2015, oriundo do Pregão Presencial n° 
025/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: CONSTRUTORA BAHIA LTDA - ME, CNPJ 
nº. 14.173.507/0001-51. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Data da assinatura do contrato: 
02/02/2016. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. 
Herbert Maia – Procurador - CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2098E45B54FB22439A0BADB5DFFC32E0


		2016-02-29T13:37:03-0300




